
 

 

 

 

 
 

 
 

COMUNE BORGONOVO VAL TIDONE 

(Piacenza) 

 
DECRETO  

 

 
 
OGGETTO:DECRETO DI MODIFICA ATTRIBUZIONE INCARICHI CONSILIARI            
 

 

Decreto N. 13        Lì: 29.05.2023 

     

 
 

 IL SINDACO 

 

PREMESSO che in data 22 ottobre 2021  la sottoscritta , quale  Sindaco pro-

tempore del Comune di Borgonovo Val Tidone , in forza dell'art. 46, comma 2, 

del D.Lgs. 18-8-2000, n. 267, che attribuisce al Sindaco la nomina dei 

componenti della Giunta, tra cui un Vicesindaco , l'art.  6,  comma  3,  del  

D.Lgs.  18-8-2000,  n.  267,  circa  la  rappresentanza  di  entrambi  i sessi negli 

organi collegiali ed infine dell’art. 1, comma 137, della Legge 7-4-2014, n. 56, 

per effetto del quale, nella Giunta dei Comuni con popolazione superiore a 

3.000 abitanti, nessun dei due sessi può essere rappresentato in misura 

inferiore al 40 per cento, con arrotondamento aritmetico adottava il Decreto n. 

22 con il quale si disponeva la nomina degli Assessori Comunali  per il 

quinquennio 2021/2026 ;  

 

-   che con il cennato provvedimento si decretava altresì  che : 

 

- Il Consigliere Comunale BERGONZI Ivan  è incaricato per la materia 

dei PNNR e Bandi Europei , Supervisione Cantieri Pubblici (staff del 

Sindaco);  

 

- il Consigliere Comunale ZILIANI MAURIZIO PIETRO  è incaricato 

per la materia della Mobilità , Ambiente e Verde Pubblico , Protezione 

Civile (staff del Sindaco) ;  



 

 

 

- il Consigliere Comunale SCHIAVI ELISA è incaricata per la materia 

Nuovi Cittadini , Integrazione e Pari Opportunità (staff dell’Assessore 

Nicelli Elisa) ;  

 

- il Consigliere Comunale BURZI Marco è incaricato per la materia 

Multiculturalità , Identità e Tradizioni  (staff dell’Assessore Nicelli 

Elisa); 

 

- il Consigliere Comunale PARMA Stefano  è incaricato per la materia 

Rapporti con le Frazioni  , Partecipazione e Volontariato  (staff 

dell’Assessore Franzini Fabrizio ; 

 

PRESO ATTO che con deliberazione di C.C. n. 45  del 26.11.2021, dichiarata 

immediatamente eseguibile , in esito alla intervenuta  surroga del Consigliere 

Comunale dimissionario sig. Franzini Fabrizio , veniva convalidata la nomina 

a Consigliere Comunale della sig.ra BENSI Margherita , candidata della lista 

“Borgo Nuova”;  

 

- che con successivo Decreto n. 27 del 09.12.2021 si provvedeva a rimodulare  

gli incarichi affidati ai Consiglieri Comunali allora  in carica ed in particolare :  

> il Consigliere PARMA Stefano è altresì incaricato per la materia  della Cura e 

Decoro dei Cimiteri Comunali ;  

> il neo Consigliere BENSI Margherita è incaricata per la materia delle 

Politiche Giovanili e Comunicazione , Tutela degli Animali  (staff 

dell’Assessore Nicelli Elisa) ;  

 

RITENUTO intervenire nuovamente definendo lo Staff in cui è inserita ad 

operare il Consigliere Bensi Margherita , dallo Staff dell’Assessore Elisa Nicelli 

a quello dell’Assessore Serena Carella ;  

 

D E C R E T A 

 

A far data dal 1^ giugno 2023  gli incarichi assegnati ai Consiglieri Comunali 

risultano essere :  

 

> Il Consigliere Comunale BERGONZI Ivan  è incaricato per la materia dei 

PNNR e Bandi Europei , Supervisione Cantieri Pubblici (staff del Sindaco); 

 

> Il Consigliere Comunale ZILIANI MAURIZIO PIETRO  è incaricato per la 

materia della Mobilità , Ambiente e Verde Pubblico , Protezione Civile (staff 

del Sindaco);  

 



 

 

> Il Consigliere Comunale SCHIAVI ELISA è incaricata per la materia Nuovi 

Cittadini , Integrazione e Pari Opportunità (staff dell’Assessore Nicelli Elisa) ;  

 

> Il Consigliere Comunale BURZI Marco è incaricato per la materia 

Multiculturalità , Identità e Tradizioni  (staff dell’Assessore Nicelli Elisa) ;  

 

> Il Consigliere Comunale PARMA Stefano  è incaricato per la materia 

Rapporti con le Frazioni  , Partecipazione e Volontariato, Cura e Decoro dei 

Cimiteri   (staff dell’Assessore Franzini Fabrizio ;  

 

> il Consigliere BENSI Margherita è incaricata per la materia delle Politiche 

Giovanili e Comunicazione, Tutela degli Animali (staff dell’Assessore Carella 

Serena).  

 

Il presente provvedimento sarà comunicato al Consiglio Comunale alla prima 

seduta utile.  

 

 
IL SINDACO 

                                                                               Monica Patelli  
                       (firmato digitalmente) 

 
 
 
 

        

       
 
 

 

 

 

 
 Il presente Decreto, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa: 

• sarà pubblicata all’albo pretorio comunale per 15 gg. consecutivi; 

• sarà inserito nella raccolta di cui all’art. 183 del D. Lgs. n. 267 del 18.8.2000 

 Il Responsabile del procedimento  è il Sig : Dott. Paolo Cassi e potranno essere richiesti chiarimenti 

anche a mezzo telefono al n. 0523/861811. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to Dott. Paolo Cassi 

_______________________________ 

 

 

 Il Responsabile del Settore  I -  Dott. Paolo Cassi - attesta che il presente Decreto è pubblicato 

all’Albo Pretorio di questo Ente per quindici giorni consecutivi  a partire da oggi. 

 

Borgonovo V.T., lì 30 maggio 2023 

  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 



 

 

Dott. Paolo Cassi 

 

____________________________________ 

 

 

 


		2023-05-31T09:08:27+0200
	Approvo il documento




